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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI

P/VENDIM

Nr.__date . .2025.

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT T§

BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
PER MUAJIN MARS 01-31.03.2025.

N€ bazé t& Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM
nr.397 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés
mujore t&€ pérfitimit té ndihmés ekonomike, pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
p€r ndihmén ekonomike™, vendimit Nr 85 date 10.02.2021, si dhe bazuar né Udhézimi nr.4
dat€ 17.02.2017 t&€ Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, pika 7, Ligjit nr.
13972015 * Pér VetégeverisjenVendore”, Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin”, Ligjit 68/2017 “Mbi Financat e Vetéqeverisjes Vendore” VKB nr.
86 daté, 12.12.2024 pér “Pér Miratimin Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe

Buxhetit Vjetor 2024 éshté miratuar fond “Ndihma Ekonomike” me fond limit 2.000.000
lek&/vit, Késhilli i Bashkisé Gjirokastér:

VENDOSI:

I. Té& trajtohen me ndihmé ekonomike pe€r muajin Mars 2025, 43 individé/ familje me
fond 140,797 leké.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Agjencia e Shérbimeve Sociale dhe

Shéndetésore, (Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimeve Shogérore), si dhe
Drejtoria e Financés.

. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

9

W)

KRYETARI I KESHILLIT
Merita ISARAJ

Adresa: Sheshs “Cerciz Topulli™, Gyirokastér, Shqipéri, Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500, Fax: ++355 84 26 3796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI
P/ VENDIM

Nr._  daté . .2025

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMI E FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER BLLOK- NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6% PER MUAJIN
MARS 01-31.03.2025.

N& bazé t€ Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.597,
date 04.09.2019 pér “Pér Pércaktimin e Procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés mujore té
perfitimit t€ ndihmés ekonomike, pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, Késhilli i Bashkisé Gjirokastér, me propozim té kryetarit t&¢ bashkisé
Gjirokastér:

VENDOSI:

I. Te trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Mars 2025, 6 (gjashté), individé/ familje
me fond 22,531 leké.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Agjencia e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore,
(Sektori 1 Ndihmés Ekonomike dhe Paaftésis€), si dhe Drejtoria e Financés.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.
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KRYETAR I KESHILLIT
MERITA ISARAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK GJIROKASTER

P/VENDIM

NR .DATE

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE BUXHETORE NE NIVEL
PROGRAMI PER PBA 2026-2028 NE BASHKINE GJIROKASTER”

Késhilli 1 Bashkisé né mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin ¢
paragitur “Tavanet Pérgatitore Buxhetore né Nivel Programi pér PBA 2026-2028 né& Bashkiné
Gjirokastér”. N& zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™ i ndryshuar, ligjit
nr 68. daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™ i ndryshuar, Udhézimit nr. 23/2018
“P&r pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém né njétisé e pushtetit vendor™, Udhézimit nr 8,
daté 28.02.2025. “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028, VKB nr

06. daté 31.01.2025.

VENDOSI

1.Té miratoj “Tavanet Pérgatitore Buxhetore né Nivel Programi pér PBA 2026-2028 né Bashkiné
Gjirokastér™ sipas tabelés bashkéngjitur vendimit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Gjirokastcr.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETAR I KESHILLIT

Merita Isaraj

SEKRETAR I KESHILLIT
Etleva Yzo

Adresa: Sheshi “Cerciz Topulli”, Gjirokaster, Shgiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796



REPUBLIKA £ BHQIPEn18E

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

P/VENDIM

NR . DATE

Pér njé saktésim té “VKB nr 08 daté 31.01.2025 “ Pér njé shtesé né VKB nr.86 date 12.12.2024 “Pér
Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit vjetor 2025”7 pér projektin
“Enhancing the Capacities of Community Social Center “Zinxhira” to offer Specialized and Inclusive
Services for Vulnerable (Pérmirésimi i Kapaciteteve té Qendrés Komunitare Sociale “Zinxhira™ pér t¢
ofruar Shérbime té Specializuara dhe Pérfshirése pér Komunitetet ¢ Cenueshme né Gjirokaster

(ZINXHIRA SOCIAL RISE)”

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin ¢ paraqitur “Pér njé
saktésim té “VKB nr 08 daté 31.01.2025 “ Pér njé shtesé né VKB nr.86 daté 12.12.2024 “Pér Miratimin
e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit vjetor 2025 pér projektin “Enhancing the
Capacities of Community Social Center “Zinxhira” to offer Specialized and Inclusive Services for
Vulnerable (Pérmirésimi i Kapaciteteve té Qendrés Komunitare Sociale “Zinxhira” pér té ofruar
Shérbime té Specializuara dhe Pérfshirése pér Komunitetet e Cenueshme né Gjirokastér (ZINXHIRA
SOCIAL RISE)”. Né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjit nr.9936 dt.26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr.10296, daté 8.7.2010,
“Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér fianancat e vetéqeverisjes
vendore™. Udhézimit nr 09. daté 20.03.2018 *“Pér procedurat standarde té zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimin e
Ministrisé sé Financave nr. 10, daté 12.07.2024 “Pér rregjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe
publikimin e fondeve té financimeve t€ huaja né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare, si dhe VKB nr.86
daté 12.12.2024 “Pér Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit vjetor 20257, .

VENDOSI

T& miratojé saktwsimet e mwposhtme pwr VKB nr 08 daté 31.01 2025;

Ishte:

Adresa: Sheshi “CercizTopulli™, Gjirokaster, Shqiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796



REPUBLIKA £ SHOQIPFRISE

Gr.00 Tit. ABIIS Kap.5 Art 231 me kod projekti PO43AAS “Al.1 Rinovimi dhe pajisja e

Qendrés Komunitare Sociale “Zinxhira” pér té pérmbushur standardet e aksesueshmérisé
dhe kérkesat e ofrimit té shérbimeve” né vlerén 3 117 690 ALL pa TVSH

Béhet:

4. Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 231 me kod projekti PO43AAS “Al.1.1. Al.1.2. Al.1.3 dhe

Al.1.7 Rinovimi dhe pajisja e Qendrés Komunitare Sociale “Zinxhira” pér té

pérmbushur standardet e aksesueshmérisé dhe kérkesat e ofrimit té shérbimeve” né

vierén 647 938 .42 ALL pa TVSH

Gr.00 Tit. ABI15 Kap.5 Art 231 me kod projekti P043AAS “Al.1.4 Blerja e njé automjeti

per té ofruar shérbime té kontaktit né zonat e largéta (njési lévizése) » né vlerén 2 359

751.58 ALL pa TVSH

6. Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 231 me kod projekti P043AAS “A1.1.5 dhe A1.1.6 Blerja e njé
kompjuteri dhe njé laptopi pér ofrimin e shérbimit né qendrén Zinxhira dhe né njésiné
lévizése ™ n€ vlerén 110 000 ALL pa TVSH

h

Burimi i financimit “Kontributi Bashkisé” hiqet, pasi éshté miratuar me VKB nr 14 daté 14.02.2025 «
Pér njé shtesé né vendimin nr 86 daté 12.12.2024 “Pér miratimin e programit afatmesém 2025-2027 dhe
buxhetit vjetor 2025 pér shpérndarjen e fondeve té trashéguara”

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

tJ

KRYETARI I KESHILLIT

Merita Isaraj

Sekretar 1 Késhillit

Etleva Yzo

Adresa: Sheshi “CercizTopulli™, Gjirokaster, Shqiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796



